PAGE

                                                                                                                                                                     ВЕРХ-БЕХТЕМИРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

___________ 20__ года

                     № ___
с. Верх-Бехтемир
	О согласии на объединение поселений, входящих в состав Бийского района, и создание вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх-Бехтемирский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие на объединение Большеугреневского сельсовета Бийского района Алтайского края, Верх-Бехтемирского сельсовета Бийского района Алтайского края, Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края, Енисейского сельсовета Бийского района Алтайского края, Заринского сельсовета Бийского района Алтайского края, Калининского сельсовета Бийского района Алтайского края, Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края, Малоенисейского сельсовета Бийского района Алтайского края, Малоугреневского сельсовета Бийского района Алтайского края, Новиковского сельсовета Бийского района Алтайского края, Первомайского сельсовета Бийского района Алтайского края, Светлоозерского сельсовета Бийского района Алтайского края, Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края, Усятского сельсовета Бийского района Алтайского края, Шебалинского сельсовета Бийского района Алтайского края и создание вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Бийский район Алтайского края с административным центром в городе Бийске.

2. Предложить Бийскому районному Совету народных депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края с инициативой о внесении в Алтайское краевое Законодательное Собрание проекта закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований Большеугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, Енисейский сельсовет Бийского района Алтайского края, Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края, Калининский сельсовет Бийского района Алтайского края, Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края, Малоенисейский сельсовет Бийского района Алтайского края, Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края, Новиковский сельсовет Бийского района Алтайского края, Первомайский сельсовет Бийского района Алтайского края, Светлоозерский сельсовет Бийского района Алтайского края, Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края, Усятский сельсовет Бийского района Алтайского края, Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края», закрепив в нем:

наименование представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Бийский район Алтайского края – Совет депутатов муниципального округа Бийский район Алтайского края;

численность Совета депутатов муниципального округа Бийский район Алтайского края первого созыва – 15 депутатов;

срок полномочий Совета депутатов муниципального округа Бийский район Алтайского края первого созыва – 5 лет;

порядок избрания первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Бийский район Алтайского края - избирается Советом депутатов муниципального округа Бийский район Алтайского края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию муниципального округа Бийский район Алтайского края;

срок полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Бийский район Алтайского края – 5 лет.

3. Направить настоящее решение в Бийский районный Совет народных депутатов Алтайского края.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Верх-Бехтемирский сельсовет Бийского района Алтайского края, на официальном сайте администрации Верх-Бехтемирского сельсовета.
Председатель Верх-Бехтемирского
сельского Совета народных депутатов                                                          Голубых М.В.